
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1409/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17. 3. 2011 do 28. 4. 2011 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1410/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí odvětví zdravotnictví, v rámci 

schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
 
  

 

 
USNESENÍ ZK/20/1411/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

 
 

USNESENÍ  
z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 05.05.2011 

 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

2 2 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1412/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Ing. Jiřího Kocába o zvolení do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 

 2. petici požadující zachování Střední průmyslové školy v Novém Městě nad Metují, vedení 
široké diskuse o zachování školy, či o zachování názvu "Střední průmyslová škola" 
jako součásti názvu nově vzniklého subjektu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. zaslat předsedovi Krajského soudu v Hradci Králové k vyjádření žádost Ing. Jiřího Kocába 
uvedenou v odst. I/1 

   termín: 13.05.2011  
  

 

 2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici uvedenou 
v odst. I/2 

   termín: 16.06.2011  
 
  

 

 
USNESENÍ ZK/20/1413/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    optimalizační návrh týkající se středního školství v Novém Městě nad Metují 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, 
Školní 1377 (IČO: 14 450 453) a Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376 (IČO: 48 623 709) dnem 1. 8. 2011 s tím, že   Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 (IČO: 14 450 453) s 
názvem změněným dle bodu II odst. 2 tohoto usnesení bude právním nástupcem 
sloučením zanikající příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

3 3 

závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377 na Střední průmyslová škola, střední odborná škola 
a střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 s účinností od 1. 8. 20111 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 01.08.2011  
 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1414/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2010 

 2. Rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení úkolů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
  termín: 19.05.2011  

 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1415/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových 

dotací pro rok 2011 školským subjektům v působnosti Královéhradeckého kraje  
 

 
USNESENÍ ZK/20/1416/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hořice, Husova 1414 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2011  
   

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/20/1417/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu závazných ukazatelů - odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví 

kultury dle přílohy č. 1  usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1418/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2011 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 2,024.244,- Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 -
investiční dotace obcím - určených na dotaci obci Jetřichov na kofinancování a úhradu 
nezpůsobilých výdajů dotace z OP ŽP na akci "Obec Jetřichov – realizace doplňkového 
průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách v prostoru 
zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov – Pasa“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1419/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/17/1209/2010 ze dne 2.12.2010 v části I. schvaluje a mění se takto:

poskytnutí investiční dotace ve výši 2.024.244 Kč obci Jetřichov na kofinancování a úhradu 

nezpůsobilých výdajů dotace z Operačního programu Životní prostředí na akci „Obec Jetřichov 
– realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách v 
prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov – Pasa“. 
Finanční prostředky budou čerpány v roce 2011 z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 
zemědělství. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

5 5 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1420/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 

v celkové výši 8.966.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2011 - dotace obcím na výstavbu vodohospodářské infrastruktury 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací v souladu s přijatým 
usnesením 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1421/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 19/2011 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1422/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 326.000 Kč dle přílohy č. 2 a 
přílohy č. 3 důvodové zprávy včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.044.000 Kč dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
důvodové zprávy včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

   termín: 31.07.2011  
  

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

6 6 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1423/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví školství 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 916.000 Kč dle přílohy č. 2 a 

přílohy č. 3 důvodové zprávy včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 1.584.000 Kč dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
důvodové zprávy včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru  Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

   termín: 31.07.2011  
  

 

 2. Ing. Josef Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1424/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11RRD02 Profesionalizace 

svazků obcí dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11RRD02 Profesionalizace svazků 

obcí dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/20/1425/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG01 Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG01 Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy důvodové zprávy, 
financováno z kapitoly 13 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1426/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG02 Obnova památkového 

fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG02 Obnova památkového 

fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 
13 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1427/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG03 Podpora publikační 

činnosti a literatury dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG03 Podpora publikační 

činnosti a literatury dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2011  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

8 8 

 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1428/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG04 Obnova 

historických varhan dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v programu 11KPG04 Obnova historických 

varhan dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1429/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu, na projekty dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1430/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů pro oblast cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

Financování z kapitoly 13, prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví cestovního ruchu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

 
   

 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/20/1431/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2011 

dle důvodové zprávy v termínu 01.06.2011 až 01.07.2011, financováno z kapitoly 13 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1432/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. přípravu projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“ v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-
2013 (dále jen „OPPS ČR-PR 2007-2013“) a účast Královéhradeckého kraje jako vedoucího 

partnera tohoto projektu 

 2. dohodu o spolupráci na projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí“, uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu, která 
tvoří přílohu projektové žádosti, dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“                
v rámci OPPS ČR-PR 2007-2013 a účast Královéhradeckého kraje jako vedoucího partnera 
tohoto projektu 

 2. dohodu o spolupráci na projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí“, uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu, která 
tvoří přílohu projektové žádosti, dle přílohy č. 1 

 3. závazek profinancování a spolufinancování projektu "Strategie integrované spolupráce 
česko-polského příhraničí" v letech 2012-2013 ve výši 99.000 EUR, za podmínky, že projekt 
bude vybrán k financování v rámci OPPS ČR-PR 2007-2013 dle důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP zpracovat projektovou žádost a předložit ji do kontinuální výzvy OPPS ČR-PR 2007-

2013, nejpozději do 15.06.2011 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat projektovou žádost dle bodu I/1 včetně všech relevantních příloh 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 

 
 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/20/1433/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 13 - finančních prostředků určených v roce 2011 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 952.309,- Kč (695.309,- kapitálové výdaje + 257.000,- běžné 
výdaje) určených na navýšení účelové dotace Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na pokrytí kofinancování projektů podnikatelských subjektů nezakládajících 
veřejnou podporu z Regionálního operačního programu, za současného snížení rezervy 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 16.06.2011  

 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1434/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novou zakládací smlouvu společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. v důsledku změny zákona 

č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. Mgr. Jiřího Skalického o přijatém 
usnesení 

  termín: 20.05.2011  
 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1435/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2010 ve výši 

21.213,96 Kč do rezervního fondu a částku 20.000,00 Kč do fondu odměn 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení dle bodu I. 
  termín: 31.05.2011  

 
   

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/20/1436/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kap. 13 (org 9999) 
na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na řízení a administraci projektů 
Královéhradeckého kraje pro Centrum EP ve výši 10 mil Kč a to za současného zvýšení 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 13 

 2. změnu v rámci rozpočtu kap. 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 ve výši 500 000,- Kč, na účelový 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na zajištění evidence a finanční koordinace 

projektů Královéhradeckého kraje (běžné výdaje na kofinancování a předfinancování) 

 3. snížení rozpočtu kap. 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 ve výši 400 000,- Kč, za současného 
navýšení ostatních běžných výdajů kap. 39, určených na financování neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) ve výši 400 000,- Kč 
na zajištění zpracování Akčního plánu Regionální inovační strategie Královéhradeckého 
kraje (2012 -2013) 

 4. zmocnění Rady KHK uvolňováním finančních prostředků Centru EP z Protokolu na řízení a 
administraci projektů KHK v roce 2011 na základě předložených specifikací 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1437/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Pravidla pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2011, včetně příloh usnesení 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 
prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II, která 
zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení 
poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva, u kategorie JPO II/2 nejméně 
dvou družstev, o zmenšeném početním stavu, ve složení velitel, strojník a dva hasiči. 
Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu výkonu služby   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

12 12 

v souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce 
SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání dle zákoníku 
práce 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod za rok 2010 
dle důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. podpisem „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2011“ 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2011 dle důvodové zprávy a 
ve znění Přílohy č. 1 „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2011“ 

   termín: 31.05.2011  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. zajistit vyvěšení „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2011“, včetně příloh 
na internetové stránky Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podpisem smlouvy s vybranými obcemi dle důvodové zprávy za výdaje za uskutečněný 
zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního a informačního 
střediska HZS kraje mimo její územní obvod za rok 2010 ve znění přílohy č. 4 a 5 důvodové 
zprávy 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 3. realizovat usnesení 

   termín: 29.02.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1438/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Agentury pro rozvoj Broumovska, o. s. ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na zpracování "Vyhledávací studie Singltrek" ve výši 200.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zpracování "Vyhledávací studie Singltrek" ve výši 

200.000 Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska, o. s., dle důvodové zprávy a její přílohy, snížením 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

13 13 

rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 - grantové a dílčí programy pro odvětví regionálního 
rozvoje o 200.000 Kč a o stejnou částku  zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.07.2011  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s Agenturou pro rozvoj 
Broumovska, o. s. 

  termín: 31.08.2011  
 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1439/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh obce Kuks na prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 1134/2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 1134/2010 Dodatkem č. 1, dle důvodové zprávy a 

její přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo 1134/2010 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1440/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši 
7,5 mil. Kč běžných výdajů a 7,5 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení 
finančních prostředků kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2011. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 
bude audit obce za rok 2010 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 
na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě 
o poskytnutí dotace. 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

14 14 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 
nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
dle bodu I. 1. 

  termín: 05.05.2011  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace od částky nad 100 tis. Kč a dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí dotace. 

   termín: 15.08.2011  
  

 

 2. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace do částky 100 tis. Kč a dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí dotace. 

   termín: 15.08.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1441/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu vybavení pro obce s JPO, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu vybavení pro 

obce s JPO dle přílohy č. 1 v celkové výši 4 890 850,00 Kč 
III.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření, a to v rámci kap. 39 snížení ostatních běžných výdajů  o 4 890 850,00 Kč a 

zvýšení o stejnou částku u investičních transferů obcím 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace na podporu vybavení pro obce s JPO 
  termín: 30.06.2011  

   

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

15 15 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1442/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2010 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1443/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort 

ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do výše 
50,0 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1444/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu příspěvků na provoz příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2011 v 

celkové výši 13 711,1 tis. Kč dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/20/1445/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domova 

sociálních služeb Skřivany, IČ 00578991, s účinností od 6. 5. 2011, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I. 
  termín: 31.05.2011  

 
   

 
USNESENÍ ZK/20/1446/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí bezúročné neinvestiční půjčky Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s 
handicapem ORION Rychnov nad Kněžnou na dofinancování projektu Klíč k handicapu 
na období od 1. září 2011 do 30. června 2012 z kap. 28 na úkor rezervy kraje 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1447/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu č. 200P/2011 poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2011 v souvislosti s prováděním předfinancování výdajů, které mají být 
kryty prostředky z fondů Evropské unie u akcí spolufinancovaných z fondů EU a příjemcem 
dle příloh 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu č. 200P/2011 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/20/1448/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1449/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 

období 
II.  u  k  l  á  d  á   
    kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

provést na příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
kontrolu průběhu veřejných zakázek realizovaných touto organizací v letech 2008-2010 a 
následně předložit zápis o provedené kontrole na příštím zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1450/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

nebytové jednotky č. 676/300 - jiný nebytový prostor o výměře 36,8 m2 se spoluvlastnickým 
podílem o velikosti 368/7039 na společných částech domu č. p. 676 v Raisově ulici, Náchod a 
se stejným podílem na pozemku st. p. č. 905/1 v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, 
Pražská 931 
Kupující: xxx 
Cena nebytové jednotky: 250 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku 4 000,- Kč hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/20/1451/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Samšiny o prominutí jednorázové peněžité náhrady vyplývající z uzavřené 

Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a               o 
omezení užívání nemovitosti č.308/OUN-V/10/N ze dne 13.5.2010 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Samšina prominutí jednorázové peněžité náhrady ve výši 75.840 Kč vyplývající                   

z uzavřené Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a 
o omezení užívání nemovitosti č.308/OUN-V/10/N ze dne 13.5.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Samšina o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1452/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Světí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1960 m2 
p.p.č. 387/9 o výměře 205 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 387/10 o výměře 944 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 387/11 o výměře 91 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 387/12 o výměře 705 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 445/6 o výměře 15 m2 vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. a obci Světí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1453/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemku obci Dětenice 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

19 19 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dětenice 
Pozemky: (pod stavbou chodníků podél silnice III/27947 )  
- část PK č. 1120 o výměře 100 m2 je dle GP č. 246-300/2009 označena jako p.p.č. 1120/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Dětenice 
- část PK č. 1120 o výměře 306 m2 je dle GP č. 246-300/2009 označena jako p.p.č. 1120/3 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Dětenice 
Celková výměra: 406 m2 
Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1454/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov do vlastnictví města Trutnov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemky: zastavěné ve městě stavbou chodníků podél silnice III/3011  - celková výměra 4 
239 m2 

část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/43 o výměře 
944 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/44 o výměře 
190 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/45 o výměře 
157 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/46 o výměře 
130m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/47 o výměře 
164 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/48 o výměře 
158 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/49 o výměře 
130 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/50 o výměře 
385 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/51 o výměře 
271 m2 ostatní plocha - jiná plocha 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

20 20 

část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/52 o výměře 
748 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 188/18, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 188/53 o výměře 
412 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1429/2, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 1429/7 o výměře 
271 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 1429/2, která bude dle GP č. 1048-138/2009 označena jako p.p.č. 1429/8 o výměře 
279 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: na p.p.č. 188/18 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
rozvodu energetického vedení v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1067-406/2009 

pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 14. 
5. 2010 - na dobu neurčitou, úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1455/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem  
Pozemky: v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
p.p.č. 3769/16 o výměře 3 m2 ostatní plocha-zeleň (tvoří zeleň na části ostrůvku v komunikaci 
III/30012) 
p.p.č. 4099/3 o výměře 38 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (tvoří zeleň mezi stavbou 
chodníku a komunikací III/30012) 
Výměra pozemků celkem: 41 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/20/1456/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků zastavěných stavbou chodníků v obci 

 1. Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Střezetice 
Pozemky v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice: 
- část p.p.č. 164/2, která bude dle GP č. 61-30/2010, 142-31/2010 označena jako p.p.č. 
164/4 o výměře 279 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 164/2, která bude dle GP č. 61-30/2010, 142-31/2010 označena jako p.p.č. 
164/5 o výměře 15 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Střezetice 
Pozemek v k. ú. a obci Střezetice: 
- část p.p.č. 392/1, která bude dle GP č. 61-30/2010, 142-31/2010 označena jako p.p.č. 
392/2 o výměře 24 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1457/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov do vlastnictví města Trutnov  

Pozemky: pod stavbou místních komunikací, chodníků a zeleně ve městě Trutnov - celková 
výměra 13 280 m2 
p.p.č. 942/5 o výměře 5 169 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 987/2 o výměře 103 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 988/1 o výměře 646 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 1197 o výměře 1752 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1254 o výměře 5 610 m2 ostatní plocha - silnice 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Trutnov 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

22 22 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1458/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Hřibiny a obci Hřibiny - Ledská do vlastnictví obce Hřibiny - Ledská  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Hřibiny - Ledská  
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/3186 - celková výměra 62 m2 
část p. p. č. 298/1, která bude dle GP č. 161-91/2010 označena jako p. p. č. 298/7 o výměře 
52 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 298/1, která bude dle GP č. 161-91/2010 označena jako p. p. č. 298/10 o výměře 
10 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1459/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Javornice do vlastnictví obce Javornice  

Pozemky: zeleň ve středu obce - celková výměra 605 m2 

p.p.č. 2887 o výměře 605 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Javornice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

23 23 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1460/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Kopidlno do vlastnictví města Kopidlno  

Pozemky: pod stavbou místního chodníku - celková výměra 561 m2 

p.p.č. 1265/4 o výměře 252 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1265/5 o výměře 126 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 1266/2 o výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1461/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Dřevěnice do vlastnictví obce Dřevěnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dřevěnice 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/2861 - celková výměra 337 m2 
část p. p. č. 744/2, která bude dle GP č. 253-3/2007 označena jako p. p. č. 744/4 o výměře 
220 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 772 díl „a" o výměře 81 m2 a část 742/1 díl „b" o výměře 36 m2, které budou dle 
GP č. 253-3/2007 sloučeny a označeny jako p. p. č. 772/2 o výměře 117 m2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 744/2 vázne věcné břemeno užívání za účelem umístění a 
provozování stavby energetického zařízení s právem vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. smlouvy 
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 270-5275/2009 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5. 1. 2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

24 24 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1462/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatné nabytí nemovitostí 
pozemků: 
p. p. č.1460 o výměře 459 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1467 o výměře 87 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. stanovisko předkládané Pozemkovému fondu ČR v souladu s § 2 odst. 6 zákona 
č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle zvláštního 
právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí 
školství Královéhradeckého kraje". 

 3. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČ 64812201 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. a I. 
3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. předložit schválené stanovisko dle bodu I. 2. tohoto usnesení Pozemkovému fondu ČR 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I. 1. tohto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/20/1463/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 29 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p.p.č. 471/8 o výměře 260 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p.p.č. 471/8 o výměře 260 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1464/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/325 31 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1597 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1620 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

26 26 

p.p.č. 1636 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Lochenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1597 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1620 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1636 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  

v k.ú. a obci Lochenice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1465/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/325 13 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 13 
p.p.č. 299/4 o výměře 6885 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Klenice a obci Stračov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 13 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

27 27 

p.p.č. 299/4 o výměře 6885 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Klenice a obci Stračov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1466/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2992 a III/2993 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2992 a III/2993 
p.p.č. 2128 o výměře 881 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2133 o výměře 1195 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2194 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2195 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 2198 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2199 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2682 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2686 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2992 a III/2993 
p.p.č. 2128 o výměře 881 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2133 o výměře 1195 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2194 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2195 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

28 28 

p.p.č. 2198 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2199 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2682 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2686 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1467/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod nemovitostí České republiky ve správě Pozemkového fondu ČR 
pro potřeby Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, 
Riegrova 1403 podle ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., v platném znění 

  a) Budovy a stavby v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice: 

- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2683 (pozemek cizího vlastníka) 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2684 (pozemek cizího vlastníka) 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2685 (pozemek cizího vlastníka) 
- stavba bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 2686 (pozemek cizího vlastníka) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1701/1 (pozemek cizího vlastníka-
budova na dvou pozemcích) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1701/2 (pozemek cizího vlastníka- 
budova na dvou pozemcích) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1702/1 (pozemek cizího vlastníka-
budova na dvou pozemcích) 
- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na st.p.č. 1702/2 (pozemek cizího vlastníka-
budova na dvou pozemcích) 
- stavba bez č.p./č.e. zbořeniště na st.p.č. 1699 
- stavba nezapisovaná do KN - mycí rampa na p.p.č. 2350/13 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - požární nádrž na p.p.č. 2350/17 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

29 29 

- stavba nezapisovaná do KN - hnojiště u K1 na p.p.č. 2350/21 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - hnojiště u K2 na p.p.č. 2350/22 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 
- stavba nezapisovaná do KN - močůvková jímka na p.p.č. 2350/22 ostatní plocha-
manipulační plocha (pozemek Královéhradeckého kraje) 

  b) Pozemky v podílovém spoluvlastnictví Pozemkového fondu ČR a třetích osob: 
k.ú. Březovice, obec Hořice 
- část PK 249/1 pozemek ve ZE - parcely původ PK - podíl 1/3 celku - výměra 
pronajímaná 1918 m2  
- část p.p.č. 528 ostatní plocha-ostatní komunikace - podíl 2/12 celku - výměra 

pronajímaná 71 m2  
k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1779/23 orná půda - podíl 15/560 celku - výměra pronajímaná 140 m2  
- část p.p.č. 2334/9 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 9 m2  
- část p.p.č. 2334/10 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 31 m2  
- část p.p.č. 2334/13 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 1300 m2  
- část p.p.č. 2334/14 orná půda - podíl 3/5 celku - výměra pronajímaná 558 m2  
- část p.p.č. 2334/15 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 1327 m2  
k.ú. Chvalina, obec Hořice 
- část p.p.č. 60/1 orná půda - podíl 2/5 celku - výměra pronajímaná 3466 m2  

  c) Pozemky - I.část: 
k.ú. Březovice, obec Hořice 
- PK 32/2 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 2149 m2  
- část PK 248 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 2250 m2  
- PK 349 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 8495 m2  
k.ú. Doubrava, obec Hořice 
- PK 169/1 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 4709 m2  
- část p.p.č. 324/4 trvalý travní porost o výměře 19100 m2  
k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
- část p.p.č. 1765/4 orná půda o výměře 3086 m2  
- část p.p.č. 1765/9 orná půda o výměře 13563 m2  
- část p.p.č. 1765/11 orná půda o výměře 3765 m2  
- část p.p.č. 1779/14 orná půda o výměře 4178 m2  
- část p.p.č. 1779/16 orná půda o výměře 9993 m2  
- část p.p.č. 1779/17 orná půda o výměře 4335 m2  
- část p.p.č. 1910/4 ovocný sad o výměře 482 m2  
- část p.p.č. 1923/1 trvalý travní porost o výměře 6233 m2  
- celá p.p.č. 1923/10 trvalý travní porost o výměře 165 m2  
- část p.p.č. 1933/3 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 98 m2  
- část p.p.č. 1953/2 trvalý travní porost o výměře 91 m2  
- část p.p.č. 1953/4 trvalý travní porost o výměře 9431 m2  
- část p.p.č. 2009/1 trvalý travní porost o výměře 29 m2  
- část p.p.č. 2009/3 trvalý travní porost o výměře 87 m2  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

30 30 

- celá p.p.č. 2142/3 trvalý travní porost o výměře 5677 m2  
- část p.p.č. 2147/2 trvalý travní porost o výměře 23 m2  
- část p.p.č. 2147/3 trvalý travní porost o výměře 65 m2  
- část p.p.č. 2151/4 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4 m2  
- část p.p.č. 2161/6 orná půda o výměře 2068 m2  
- část p.p.č. 2161/7 orná půda o výměře 3642 m2  
- celá p.p.č. 2161/8 orná půda o výměře 1618 m2  
- celá p.p.č. 2320/3 orná půda o výměře 4781 m2  
- celá p.p.č. 2320/4 orná půda o výměře 9348 m2  
- celá p.p.č. 2320/5 orná půda o výměře 224 m2  
- celá p.p.č. 2320/6 orná půda o výměře 1924 m2  
- část p.p.č. 2334/3 orná půda o výměře 2405 m2  
- celá p.p.č. 2334/17 orná půda o výměře 353 m2  
- celá p.p.č. 2334/18 orná půda o výměře 1159 m2  
- celá p.p.č. 2334/19 orná půda o výměře 134 m2  
- celá p.p.č. 2334/22 orná půda o výměře 3574 m2  
- část p.p.č. 2418/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 53 m2  
- část p.p.č. 2443/22 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 106 m2  

  d) Pozemky - II.část: 
k.ú. Chvalina, obec Hořice 
- celá p.p.č. 158/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 458 m2  
- celá p.p.č. 158/5 orná půda o výměře 83 m2  
- celá p.p.č. 158/7 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 574 m2  
- celá p.p.č. 158/10 orná půda o výměře 784 m2  
- celá p.p.č. 43/8 orná půda o výměře 183 m2  
- celá p.p.č. 137/13 orná půda o výměře 1978 m2  
- celá p.p.č. 134/34 orná půda o výměře 12210 m2  
- celá p.p.č. 144/8 orná půda o výměře 16550 m2  
- celá p.p.č. 158/4 orná půda o výměře 7233 m2  
k.ú. a obec Jeřice 
- celá PK 293/3 pozemek ve ZE-parcely původ PK o výměře 554 m2  
- celá p.p.č. 504/20 trvalý travní porost o výměře 39 m2  
- celá p.p.č. 1053 orná půda o výměře 20331 m2  
- celá p.p.č. 1063 orná půda o výměře 14796 m2  
- celá p.p.č. 1315 orná půda o výměře 14115 m2  

  e) Převádějící: 
Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
přejímající 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

31 31 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí od Pozemkového fondu ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Vyšší odborné školy rozvoje venkova 
a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 ve znění: 
"Požadované nemovitosti dle bodu I.1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost Vyšší 
odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 s tím, 
že činnost tohoto subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého 
kraje". 

 3. předložení rozhodnutí o schválení bezúplatného převodu nemovitostí dle 
bodu I.1. tohoto usnesení včetně stanoviska Královéhradeckého kraje dle 
bodu I.2. tohoto usnesení Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit schválení bezúplatného převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Pozemkovému fondu ČR 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1468/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Janské Lázně 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2961 - celková výměra 9 m2 
část p.p.č. 163/3 díl „c" o výměře 9 m2, který bude dle GP č. 385-604/2008 sloučen s p.p.č. 
316 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 
Věcné břemeno: na p.p.č. 163/3 vázne věcné břemeno spočívající ve zřizování a 
provozování zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 
č. 364-457/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405  02 Děčín 2, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 28. 8. 2008 - na dobu neurčitou, úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

32 32 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1469/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod nemovitosti České republiky ve správě Pozemkového fondu ČR 
pro potřeby Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 
68, podle ustanovení zákona č. 569/1991 Sb., § 2, odst. 6, v platném znění 
Pozemek: 
p.p.č. 448/6 orná půda o celkové výměře 85 m2  
v k.ú. Plačice, obec Hradec Králové 

Předávající id. 1/9 pozemku: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Přejímající id. 1/9 pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR-Pozemkový fond 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední odborné školy 
veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, ve znění: 
"Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední 
odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 s tím, že existence tohoto 
subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1470/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemkům p.č. 5031/1 a p.č. 5032/1 

v k. ú. a obci Solnice a tímto vyjadřuje svůj souhlas s výmazem tohoto předkupního práva z 
katastru nemovitostí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 05.05.2011 
 

33 33 

  termín: 31.05.2011  
   

 
 
Tisková oprava: 
V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/1381/2011 ze dne 24.03.2011 je v bodě I. 
chybně uvedeno číslo pozemku, se kterým je díl „f“ sloučen, když je uvedeno: 
„…sloučen s p.p.č. 183/3…“. 
Správně má být uvedeno: 
„…sloučen s p.p.č. 184/3…“. 
K omylu došlo při zpracování návrhu na usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje chybným 
opisem. 
 
správné znění usnesení: 
USNESENÍ ZK/19/1381/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1170/2010 ze dne 4.11.2010 v části 

I. 1. takto: 
I. schvaluje  
1. přijetí daru 
Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 17 - celková výměra 2 m2 
část p.p.č. 204/4 díl „b" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 
183/1 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 204/4 díl „f" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 
184/3 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Skřeněř a obci Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


